PAGE
2

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
 комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов
21.09.2016

     № 11
г. Киров
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение информации Управления Роспотребнадзора по Кировской области о нарушении принципов служебного поведения  государственным гражданским служащим министерства юстиции Кировской области.

2. Рассмотрение жалобы гражданина от 06.09.2016 о нарушении Кодекса этики и служебного поведения государственным гражданским служащим министерства юстиции Кировской области.

РЕШИЛИ:
1. Государственный гражданский служащий отрицает факт  нарушения с его стороны норм профессиональной этики и правил делового поведения, установленных Кодексом этики и служебного поведения государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Кировской области.

Учитывая вышеизложенное, в соответствии с Кодексом этики и служебного поведения государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Кировской области, утвержденным Указом Губернатора области от 15.03.2011 № 30, руководствуясь пунктом 24.2 Положения о комиссии министерства юстиции Кировской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного распоряжением министерства юстиции Кировской области              от 20.07.2015 № 33, рекомендовать и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра юстиции Кировской области указать гражданскому служащему, на недопустимость нарушения требований к служебному поведению.

2. Государственный гражданский служащий отрицает факт  нарушения норм профессиональной этики и правил делового поведения, установленных Кодексом этики и служебного поведения государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Кировской области.

Учитывая вышеизложенное, в соответствии с Кодексом этики и служебного поведения государственных гражданских служащих органов исполнительной власти Кировской области, утвержденным Указом Губернатора области от 15.03.2011 № 30, руководствуясь пунктом 24.2 Положения о комиссии министерства юстиции Кировской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденного распоряжением министерства юстиции Кировской области              от 20.07.2015 № 33, рекомендовать и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра юстиции Кировской области указать гражданскому служащему на недопустимость нарушения требований к служебному поведению.